
 

Istituto Comprensivo “Ponte in Valtellina”  
Scuola dell’infanzia – Primaria – Secondaria di 1° grado 

Piazza Senatore Libero Della Briotta n. 3 – 23026 PONTE IN VALTELLINA (SO) 
Tel. / Fax (0342) 565.256 – 489006 – sito web: www.icponte.edu.it 

C.F. 80000940140 – Codice univoco UFAOVI 

 

Codice meccanografico SOIC80400N - email: soic80400n@istruzione.it ; pec: soic80400n@pec.istruzione.it 

 

 ALL’ALBO ONLINE 
 ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 

Esercizio Finanziario 2025 

CUP: F71I24000110006 

Capitolo di spesa: P.2.26 ERASMUS KA121 CUP: F71I24000110006 

 

OGGETTO: Determina rimborso a favore del docente De Agostini Cristina per le spese sostenute durante il 

viaggio preliminare Erasmus+ dal 16/03/2025 al 18/03/2025. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 

VISTA la L. 7 agosto 1990 n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo e 

diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»; 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche» e ss.mm.ii; 

 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n.3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di 

pubblica amministrazione» e, in particolare, lìart.11 «Codice unico di progetto degli 

investimenti pubblici», commi 1 e 2-bis; 

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n.129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della L. del 13 luglio 

2015, n. 107»; 

 

VISTO il progetto Erasmus+, Azione KA1 Progetti di mobilità enti accreditati settore scuola, 

Accreditamento n. 2023-1-IT02-KA120-SCH-000190181, CONVENZIONE: 2024-1-IT02-

KA121-SCH-000236339; 

 

Firmato digitalmente da DANIELA RUSSO

SOIC80400N - AEF64DD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004254 - 18/04/2025 - VI.2 - U

http://www.icponte.edu.it/
mailto:soic80400n@istruzione.it
mailto:soic80400n@pec.istruzione.it


 

Istituto Comprensivo “Ponte in Valtellina”  
Scuola dell’infanzia – Primaria – Secondaria di 1° grado 

Piazza Senatore Libero Della Briotta n. 3 – 23026 PONTE IN VALTELLINA (SO) 
Tel. / Fax (0342) 565.256 – 489006 – sito web: www.icponte.edu.it 

C.F. 80000940140 – Codice univoco UFAOVI 

 

Codice meccanografico SOIC80400N - email: soic80400n@istruzione.it ; pec: soic80400n@pec.istruzione.it 

 

 

PRESO ATTO che i docenti preposti a conoscere il personale e visionare gli spazi e il contesto della 

scuola ospitante. Concordare con le referenti Erasmus, le attività relative alla mobilità, 

preparare i documenti condivisi per la mobilità, saranno due e nello specifico: Crimella 

Milva Lucia e De Agostini Cristina. Attività svolta nel periodo che va dal 16/03/2025 al 

18/03/2025; 

 

VISTA la richiesta di rimborso agli atti con prot. 3171 del 24/03/2025 pervenuta dal docente De 

Agostini Cristina nata a Sondrio (SO), il 14/01/1978 residente a Tresivio (SO), in via Roma, 

9, C.F.DGSCST78A54I829S; 

 

CONSIDERATO che la spesa sostenuta durante il viaggio, rendicontata con le relative ricevute, è stata 

complessivamente di € 59,45; 

 

VISTO il Programma Annuale Esercizio finanziario 2025 approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 23 del 14/01/2025 e la disponibilità finanziaria nell’apposito aggregato P.2.26 

ERASMUS KA121 CUP: F71I24000110006, risulta essere congrua per far fronte all’anticipa 

di spesa per il viaggio in oggetto; 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1. di autorizzare il rimborso delle spese sostenute, per un importo di € 59,45 alla docente De Agostini 

Cristina nata a Sondrio (SO), il 14/01/1978 residente a Tresivio (SO), in via Roma, 9, 

C.F.DGSCST78A54I829S; 

2. di imputare la spesa nel piano delle destinazioni P.2.26 ERASMUS KA121 CUP: F71I24000110006, del 

Programma Annuale Esercizio finanziario 2025; 

3. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo online e Amministrazione Trasparente dell’Istituzione 

Scolastica www.icponte.edu.it. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Daniela Russo 

Firmato digitalmente da DANIELA RUSSO

SOIC80400N - AEF64DD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004254 - 18/04/2025 - VI.2 - U

http://www.icponte.edu.it/
mailto:soic80400n@istruzione.it
mailto:soic80400n@pec.istruzione.it
http://www.icponte.edu.it/

		2025-04-18T07:49:46+0200
	DANIELA RUSSO




